臺南市教育產業工會第二屆第四次理事會議會議紀錄
會議時間：101年 12月 6日（星期四）下午 2時

會議地點：成功國中 2F會議室

主席：許又仁理事長                  記錄：尤家欣

出席人員：本會理事-許又仁、陳杉吉、林輝彥、趙政派、施文平、賴月雲、陳宏政、賀憶娥、成

靜傑、趙克中、王東勳、陳葦芸、滕英文、王玉雲、侯俊良、林楨棋、游群賀

列席人員：候補理事-郭麗琴、吳歡芳。監事-許珮甄、王平會、林端玲、江進勳、蘇雅婷。會務幹

部-尤家欣。陳自治、吳光祥、楊復輝。

一、報告出席人數：理事應出席 25人，實際出席 17人，請假 8人。

                  候補理事 2人、監事 5人、幹部 1 人、餘列席人員 3人。

二、主席宣布開會：出席已達法定出席人數，會議開始。

三、確認議程：無異議通過

四、確認上次會議紀錄：無異議認可

五、工作報告：

1、本會與臺南市教師會於 12月 5日召開「行政編制從優齊一，為教育力提昇注入能量！」聯

合記者會。

2、大專委員會籌備會已成立，召集人是吳明果，副召集人是陳自治，另為促進大專教師參與

組織運作，並培養組織幹部，該委員會希望市教師會派出之大專院校申訴評議會之委員代表

應由大專教師擔任為宜。

3、本會會員數已增長至超越 8500人，另行印製高中職入會文宣 4000份，擬印大專院校與私

校入會文宣 4000份，提升高中職端與大專院校的入會率。

4、最近代扣會費進行中，出入會及召集人變動頻繁，增加辦公室業務負擔，11月份秘書加班

到晚上 9點多達 8個工作天。

5、會員變動異常之學校有麻豆國中、勝利國小、六甲國中、成功國小，透過任務分配已解決

麻豆國中與成功國小之問題。

6、理事長、秘書長及高中職主委已拜訪南二中、南一中校長，安排入會宣導，一中校長口頭

承諾於校務會議給 10~15分鐘予本會進行宣導。

7、本會成功建立電子公文交換系統，最大的好處是公文不再有拒收的現象。

8、經本會特教委員會的努力，市議會通過教育局預處附帶決議要求特教資源班師生比至 103

年應達到 1：8之理想值。

9、 常務理事會之會議紀錄應送理事會核備，爾後召開常理會不再進行前次會議之紀錄確認。

10、本會已行文教育局在進行第二次團體協約協商會議前，針對教育局主管事項先行進行協議。

11、支會召集人會於 11 月 29 日順利完成。
12、全國各教師工會理事長於 11 月 29 日與蔣偉寧部長會談，關於國中小導師費提高乙案於二

週後另行討論，高中職部份將一併討論。

第 2 頁，共 18 頁

13、臺南市教育局對本會所提與永康國中等六校之團體協約草案之建議事項如附件(四)。
14、本會收支決算表 1010101~1011031 如附件(五)。

六、提案討論
<編號 1>

案由：臺南市教育產業工會 102年度工作計畫(草案) 如附件(六)，請 討論。
提案人：秘書處

說明：

辦法：如案由。

決議：無異議通過

<編號 2>

案由：臺南市教育產業工會 102年度收支預算表（草案）如附件(七) ，請 討論。
提案人：秘書處

說明：

辦法：如案由。

決議：無異議通過

<編號 3>

案由：聘任本會法律顧問林祐任律師駐會法律服務，請 討論。
提案人：秘書處

說明：如附件(八)、(九)、(十)

辦法：如案由。

決議：表決通過（贊成 7 票，反對 2票）。

<編號 4>

案由：臺南市教育產業工會非會員及停權會員一般諮詢及法律服務收費辦法(草案)，請 討論。
提案人：秘書處

說明：如附件(十一)

辦法：如案由。

決議：延期討論

<編號 5>

案由：減免本會分會會長、副會長、執行秘書、學校支會召集人經常會費 300元。請  討論。

提案人：賴月雲

說明：(一)、依本會章程第 42 條訂定。
      (二)、本會分會會長、副會長、執行秘書、學校支會召集人經常義務協助會務，在會務假尚

未談成前，建議減免經常會費 300元。

辦法：如案由。

決議：未通過(贊成 4票，反對 5票)。

第 3 頁，共 18 頁

<編號 6>

案由：本會理監事不宜為全國高級中等學校教育產業工會招募會員。請  討論。

提案人：賴月雲

說明：(一)、全國高級中等學校教育產業工會與本會有競合關係，本會理監事不宜為其宣傳、招募

會員。
(二)、有上述情形者，應依章程處理。

辦法：如案由。
決議：延期討論

<編號 7>

案由：於工會網頁建立活動辦理之人力、資源資料庫，供支會辦理活動之查詢參考，請 討論。

提案人：高中職委員會

說明：支會對於活動之場地準備與傳單之製作發送都能處理，但受困於活動內容之設計與講師之邀

請。故建議以合作之方式，支會負責活動的文宣、場地、與人力支援，而工會則幫忙活動內

容的部分。如此於校園中可強化支會之活動能量與校園宣傳，另則增加工會與支會間的連

結，也可增加工會活動數量向上的提升。

辦法：如案由。

決議：無異議通過

<編號 8>

案由：目前的分區於實際運作困難，建議縮小分會範圍，請 討論。

提案人：高中職委員會

說明：目前在工會發展初期，應著重在支會之扎根，待其點的能量較健全後再強化點對點之間的連

繫，故建議目前分會範圍不宜太大，以免造成實際操作上的困難。

辦法：如案由。

決議：由秘書處研議可行方式。

<編號 9>

案由：為提升學校支會運作能量，應提高工會對學校支會組訓計畫活動經費之數額。

提案人：高中職委員會

說明：工會辦理之活動，有對外宣傳、形象塑造之功能，但對距離較遠之學校教師，在招收會員或

鞏固會員方面，較無實質效益，增強學校支會活動能量，請 討論。

辦法：辦法修正如下

              第一案、高中職委員會副主委：每場活動補助為 2000 元+100元*參加人數，

              年度總額上限為會員數*200元，會員數少者另以專案處理。

      第二案、宏政理事：每場活動補助為 2000元+100元*參加會員人數，

                  年度總額上限為 2000*場次+會員數*100元，會員數少者另以專案處理。

決議：通過第二案。(第一案 3票，第二案 4票)。

<編號 10>

案由：請本會出席局務會議代表要求教育局按時發放由教育部撥發之調整導師津貼補助款，並配合

第 4 頁，共 18 頁

教育部撥款規定，建立是項津貼撥款、發放之相關規章以為往後執行相關經費之依據，請 討

論。

提案人：成靜傑

說明：(一)、自本年度起國中小教師薪資所得恢復課徵所得稅之配套方案中，「導師津貼」向上調

整一千元/月之款項，業經教育部以專款於年初撥發至本市。惟本市身處基層執行導

師職務之教師迄今仍無法按時領取是項津貼，以致「口惠實不至」的疑問聲音四起，

亦不免對執行教育部門經費之決心產生疑慮。

(二)、由於是項經費乃首年度撥發、執行，難免對相關執行人員產生「無所適從起」的困擾。

因此請本會代表於局務會議中建議教育局參考教育部已訂定、公布之相關撥款時程與

規範，建立本市相關經費撥款、發放之規章，並據以為往後執行之依據，增進經費執

行之制度化及效率。

辦法：如案由。

決議：請理事長向教育局主計主任詢問，並將詢問結果向支會召集人說明。

<編號 11>
案由：請本會針對教育局即將自下年度起取消班級導師之「午餐指導費」議題，發佈相關訊息、論

述以表達立場與目前努力之狀況供會員瞭解。請  討論。

提案人：成靜傑、王玉雲

說明：(一)、近期獲得基層夥伴對於教育局即將自下年度起取消既有之班級導師「午餐指導費」之

意見反應，其中不乏不滿與不安之聲音。

(二)、基於組織在議題對外反應時採取一致立場方能發揮最大能量之考量，希望能於會內發

佈相關訊息、論述以表達立場與目前努力之狀況供會員瞭解。以祈組織上下在應對是

類議題時，能有所依循並發揮最大的團結力量。

辦法：如案由。

決議：「午餐指導費」議題由工會邀請家長團體組成協商小組和教育局協商可行辦法。

<編號 12>
案由：請本會針對「教師法」修正案通過一讀等議題，發佈相關訊息、論述以表達立場與目前努力

之狀況供會員瞭解。請  討論。

提案人：成靜傑、王玉雲

說明：(一)、近期獲得基層夥伴對於「教師法」修正案於立法院通過一讀等議題之意見反應，其中

不乏不滿與不安之聲音。

(二)、基於組織在議題對外反應時採取一致立場方能發揮最大能量之考量，希望能於會內發

佈相關訊息、論述以表達立場與目前努力之狀況供會員瞭解。以祈組織上下在應對是

類議題時，能有所依循並發揮最大的團結力量。

辦法：如案由。

第 5 頁，共 18 頁

決議：「評鑑入法」議題請秘書處節錄全教總會員代表大會之決議公告於工會網站。

七、臨時動議

<編號 1>

案由：本會設置「大專院校委員會」，請議決。

提案人：許又仁

說明：(一)、擬訂「臺南市教育產業工會大專院校委員會組織規程」，如附件(十二)。

   (二)大專院校委員會已召開三次籌備會議，推選康寧大學吳明果老師為主任委員，中華科大

陳自治老師為副主任委員，嘉南科大尤榮輝老師為執行秘書。

辦法：

決議：無異議通過

八、散會：主席宣佈散會(16：45)

第 6 頁，共 18 頁

貴會所提團體協約(草案)本局建議事項彙整表

條號 條文內容 建議事項

第一章 總則

第 11 條

甲乙任一方有下列行為之一，視為無正當理由拒絕協商：

一、 有團體協約法第六條第二項各款之一情事。

二、 出席協商代表違反第十三條第一項、第二項或第三項

之規定。

三、 未經他方同意，堅持變更預備協商會議通過之協商時

間、地點、議程或進行方式。

四、 反駁他方提案而不提出具體修正意見。

五、 要求他方為一定行為始進行協商。

六、 違反本協約第十二條及第十四條之約定。

有關協商程序問題，建議刪除

並回歸團體協約法之相關規

定。

第 12 條

甲乙任一方以書面向他方提出本協約之協商要求時，雙方應

於十五日內就協商之議程、地點、時間及其他相關事項舉行

預備協商會議決定之。

雙方於第一次預備協商會議召開日之次日起三十天內，應進

行正式協商會議。

有關協商程序問題，建議刪除

並回歸團體協約法之相關規

定。

第 13 條

甲乙雙方協商本協約之代表人數各以九人為限，其中一人為

主代表。非經雙方同意，非代表之人員不得出、列席本協約

之協商會議。

甲方之協商代表得由所屬聯合工會幹部擔任，乙方之協商代

表，得由乙方編制內人員或委託其上級行政機關擔任。

第一項協商代表不得由他人代理，並應具備書面委任或授權

證明，更換時亦同。

任一方違反第一項、第二項規定時，他方得停止協商。

有關協商程序問題，建議刪除

並回歸團體協約法之相關規

定。

第 14 條

甲乙任一方為進行本協約之協商，得請求他方提供合理協商

之必要資料；資料提供不確實或不提供者，視為無正當理由

拒絕協商。

提供前項資料之一方，得要求他方保守秘密及分攤給付提供

資料所生之必要費用。

有關協商程序問題，建議刪除

並回歸團體協約法之相關規

定。

附件(四)

第 7 頁，共 18 頁

第 15 條
預備及正式協商會議結束時，應製作會議記錄，並經雙方協

商主代表簽名，各執乙份為憑。

有關協商程序問題，建議刪除

並回歸團體協約法之相關規

定。

第二章 工會活動與組織

第 18 條

第 1 項

本協約所約定之勞動條件，除依法律強制或禁止規定外，乙

方不得適用於非會員；但經甲方同意，且非會員已依甲方章

程規定繳交費用予甲方者，不在此限。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 19 條

甲方會員因擔任甲方理事、監事、會務幹部與支會主席或召

集人需辦理工會會務，得請支薪會務公假，其公假額度及費

用之約定如下：

一、 正、副理事長以全日辦理會務，得義務授課至多 4 節，

但不支付鐘點費。

二、 甲方依章程聘任之各部門主管以全日處理會務，每週

至少授課 4 節，超授節數不支付鐘點費。

三、 理事、監事與其他會務幹部會務公假每月 50 小時，每

週並給予減授課節數 4 節。

四、 甲方分會幹部受雇於乙方者，每週減授課節數 2 節。

五、 甲方於乙方設置之支會召集人，每週減授課節數 2 節。

六、 申請會務公假人員得以半日或全日至甲方所屬全國性

聯合工會擔任正、副理事長或部門主管。

七、 各款會務人員會務公假所生之代課費用由乙方支付。

前項第一款至第三款人員固定於星期四全日不排課，第四款

與第五款人員固定於星期四下午不排課，固定不排課時段視

為會務公假。

第一項各款申請會務公假人員名單及擔任職務，以學期為單

位，應於每年六月三十日(十二月卅一日)前，以函件送達乙

方統一核假。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 23 條

乙方應於可能範圍內無償借用下列設施供甲方使用，並給予

必要之協助：

一、 甲方於乙方設置之支會會所。

二、 公文傳送暨公告系統以及電子網站。

三、 會議或活動所需之場地及設備。

依「臺南市各級學校校園場地

使用管理辦法」辦理。

第 8 頁，共 18 頁

第 26 條

第 1 項

乙方代表人同意乙方上級機關臺南市政府教育局所組成之

各項委員會中之教師組織代表或教師代表由甲方派出。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第三章 工作義務

第 29 條 學校教師之差勤管理、代課、補課、調課等事項，於法律未

規定之部份由甲乙雙方協商訂定之。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第四章 勞動條件

第 30 條

甲方會員教師全年上班日以 205 天為上限，每日上班工時至

多 8 小時，並應享有支薪休假之權利。

前項工時包含授課與其他備課、休息及批改作業之在校時

間，除甲乙雙方另有約定外，甲方不得逕自實施彈性或變形

工時制度。

第一項之上班日數除上、下學期中共 200 日，其餘分於寒假

及暑假實施，實施日數由甲乙雙方協商之，且每次實施至少

半日，並以集中實施為原則。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 31 條
甲方會員教師依法享有對教學活動、教學評量及學生輔導管

教等事項之專業自主權。

回歸教師法。

第 33 條

甲方會員於非上班時間，兼任乙方常態性團隊指導工作或加

班辦理原有工作業務，乙方應另行發給津貼或給予補假。

甲方會員實際住居處至乙方上班路程逾 3 公里，乙方應另發

交通補助每人每月以 500 元計。

甲方會員任職於乙方並擔任特殊教育巡迴輔導教師(含在家

教育)，每次外出輔導學生時，應給予膳雜費 120 元，另每

次依實際來回發生里程數補貼交通費，每公里以 5 元計算，

里程計算基準以 Google 地圖未加任何參數自動規劃之最短

路徑為準。

甲方會員任職於乙方並擔任特殊教育巡迴輔導教師(含在家

教育)，乙方應為甲方會員投保平安保險。

甲方會員擔任乙方特殊教育班導師或組長，在授滿基本授課

節數後，乙方應發給全額之特殊教育津貼。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 9 頁，共 18 頁

第 34 條

乙方若屬偏遠地區學校，且甲方會員未獲乙方提供宿舍者，

乙方應每月另發交通補助每人每月 1000 元。

乙方若屬特別偏遠地區學校，且甲方會員未獲乙方提供宿舍

者，乙方應每月另發交通補助每人每月 2000 元。

甲方會員已領前二項補助者不得再支領前條第二項之交通

津貼。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 35 條
乙方應核給甲方會員每年一日之健康檢查公假與每二年一

次之健康檢查補助。

前項之健康檢查補助依實核銷，補助金額最高以 3500 元計。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 36 條

甲方會員依據法令或教師聘約執行職務，因而涉訟或權益遭

受侵害時，乙方應予協助。

前項協助之條件、金額、程序及經費來源，準用公務人員因

公涉訟輔助之規定。

依據教育部函釋辦理。

第 37 條

乙方應確保學校衛生及各項建築、設備、器材之安全符合法

定標準。

乙方無正當理由未提供前項合格工作環境，導致甲方會員權

利受到損害時，乙方應負賠償責任。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第 38 條

第 2 項至

第 5 項

前項之導護工作，乙方應取得甲方會員同意後實施，並應依

甲方會員意願給予敘獎或補休，補休時遇有課務應由乙方派

代並支付代課鐘點費。

甲方會員為乙方附設幼兒園之教師時，乙方應取得甲方會員

同意後協助乙方幼兒園學生之導護工作，乙方並應安排幼兒

園學生適當之上、下學動線。

前項之導護工作以加班處理，每滿五日乙方應支付甲方會員

半日薪資之加班費。

第一項與教學無關之工作或活動之範圍如有爭議，應由甲乙

雙方協商解決，乙方不得單方認定或因甲方會員拒絕參與，

而對其有不利之待遇。

第二項至第五項係屬教育行政

主管機關之權限。

第 10 頁，共 18 頁

第 41 條

乙方處理超額教師或依教師法第十五條規定資遣專任教師

之作業程序依第二項辦理。

甲方會員無第十四條第一項各款情事之一者，其非自願超額

或資遣之積分與非會員相同時，非會員應優先超額或資遣。

甲方會員依法資遣後，乙方再度徵聘教師時，應依所需專

長、人數及資格等基準，優先僱用被資遣之甲方會員。

雖為學校權限，但認為無列入

協商內容之必要。

第 42 條
乙方應有教學設備之標準、數量、使用年限及其他相關事

項，應依法律及其上級教育主管機關之規定辦理。

本條係屬教育行政主管機關之

權限。

第五章 僵局及爭議行為處理

第 43 條

本協約及附件之協商（含續約或修正協商），如於正式協商

會議召開後六十日內未達成共識，當事人任一方得向主管機

關申請調解。

回歸勞資爭議處理法。

第 44 條

本協約經簽署生效後，甲乙雙方對本協約各條款之涵義，於

適用個案產生解釋歧異時，應先會商協調，如未能於十日內

達成共識，雙方合意不經調解，逕依勞資爭議處理法第二十

五條第三項之規定，由任一方向主管機關申請交付勞資爭議

仲裁委員會仲裁，他方不得異議。

回歸勞資爭議處理法。

第 45 條
本協約有效期間，甲乙雙方不得針對本協約已約定之事項，

以修改或廢除為理由而發動爭議行為。

回歸勞資爭議處理法。

第 46 條

任一方擬為爭議行為時，應於三日前以書面通知他方，但他

方以對抗手段所發動之爭議行為，不在此限。

前項書面通知應記載爭議行為開始時日、爭議之訴求及參加

爭議人員之範圍。

回歸勞資爭議處理法。

第 47 條
參加爭議行為之甲方會員，除違反法令或未履行工作義務

外，乙方不得予以扣薪、懲戒、調職或其他不利益之處分。

回歸勞資爭議處理法。

第六章 違約責任

第 11 頁，共 18 頁

第 48 條

任一方違反本協約之約定者，他方得要求給付違約金及損害

賠償。

前項違約金之計算，以甲方全年經常會費收入總額為基準。

回歸勞資爭議處理法。

附件(五)

第 12 頁，共 18 頁

第 13 頁，共 18 頁

臺南市教育產業工會 102 年度工作計畫(草案)
執行時間：102 年 1 月 1 日 至 102 年 12 月 31 日

類 別 項   目 內  容 辦 理 時 間

會

務

一、召開定期會員代表大會

或臨時會員代表大會
依章程規範每年召開一次定期大會 102 年 1 月~12 月

二、召開理監事會議 每 2 個月召開理事會、監事會 102 年 1、3、5、
7、9、11 月

三、召開常務理事會議 每 1 個月召開 102 年 1 月~12 月
四、出刊工會快訊 e-mail 給所有會員並公告於網站上

(每月一期，視議題所需即期出刊)

102 年 1 月~12 月

五、辦理分區活動 分區辦理，每年 1~2 次 102 年 1 月~12 月
六、幹部會議與訓練 視工作需要，適時辦理 102 年 1 月~12 月
七、會籍管理系統運作 建立本會會員基本資料及異動資料

各校支會召集人系統管理
電子報發送會員
評估轉移會籍管理系統

102 年 1 月~12 月

八、本會組織章程修訂 完成修訂 102 年 2 月
九、團體協約研擬與締結 協約內容而定 102 年 1 月~12 月
十、建置團體協約協作平台 視團體協約研討內容需求 102 年 1 月~12 月
十一、本會各委員會會議 每 3 個月召開 102 年 1~12 月
十二、拓展旅遊福利商品 洽商價廉質優之旅遊商品 102 年 1 月~12 月
十三、建立教學發展資料庫 以教學研究部為主體推動發展 102 年 1 月~12 月
十四、逐步設置分會辦公室 強化分會運作、提供適當資源 102 年 1 月~12 月

業

務

推

動

一、會員進修與專業協助 組織發展研習、工會法研習、精進教

學計畫研習、專業協助
102 年 1 月~12 月

二、幹部訓練 幹部專業素養提昇 102 年 1 月 5 日、

6 日
三、兒童動畫研習營 兒童動畫、拍片運動體驗 102 年 1 月 22 日

～1 月 24 日
四、十二年國教研討會 十二年國教對教育現場衝擊與因應

策略
102 年 3 月 16
日、3 月 23 日

五、校園性平案件研討會 性平案件研討 102 年 5 月 8 日、

5 月 15 日
六、師鐸聲響－本市 102 年

度師鐸獎教師經驗分享
師鐸獎得主經驗分享 102 年 11 月 6

日、11 月 13 日
七、兒童動畫宣導 配合「Eureka！臺南國際兒童電影

節」活動，進行兒童動畫宣傳
102 年 5 月～12
月

八、教師節慶祝活動 學校特色展演、教材教具展及園遊會 102 年 9 月
九、記者會 適時辦理 102 年 1 月~12 月
十、擴大社會參與 與相關各級勞工團體、工會組織互動 102 年 1 月~12 月
十一、各校走訪宣導 了解會員需求、推動會務發展 102 年 1 月~12 月
十二、維護會員權利 教師申訴、勞資爭議、法律服務 102 年 1 月~12 月
十三、爭取會員福利 積極建立特約廠商 102 年 1 月~12 月

附件(六)

第 14 頁，共 18 頁

十四、推動合作宅急便 建立特惠商品販售網絡 102 年 1 月~12 月
十五、慈善公益回饋社會 與慈善公益團體合作互動 102 年 1 月~12 月

專

案

活

動

「Eureka！臺南國際兒童電

影節」映前宣傳及推廣活動
研習及宣傳會 102 年 1 月~4 月

電影節-子計畫一 教育論壇 102 年 4 月

電影節-子計畫二 競賽辦法 102 年 4 月

電影節-子計畫三 Eureka!臺南國際交流日走讀計畫 102 年 4 月

電影節-子計畫四 Eureka!台灣兒童拍片運動 102 年 4 月

電影節-子計畫五 兒童之夜 102 年 4 月

「Eureka！臺南國際兒童電

影節」映後交流播映會
精華作品播映會及兒童導演說明會 102 年 4 月~12 月

第 15 頁，共 18 頁

臺南市教育產業工會 102 年度收支預算表（草案）

款 項 目 名稱 預算數 備  註  說  明

      經費總收入 12,642,000

  1   經常會費(11) 10,560,000 1200*8800人

  2   入會費(12) 150,000 300*500人

  3   捐款(13)

  4   補助收入(14)

1 5   專案計劃收入(15) 332,000

  6   利息收入(16) 3,000

  7   其他收入(17)

  8   上年度結餘(18) 300,000

  9   全教總補助會務發展運作專款專用(19) 255,000

  10   基金結餘(110) 1,042,000

      總經費支出(2) 12,642,000

1   人事費(21) 1,463,000

    1 員工薪給(211) 271,200 22600*12月

          2人健保費(1594-328)*2*12=30384

    2 保險費補助費(212) 96,000 勞退準備金 22600*6%*12*2=32544

          勞保費(1760-388)*12*2=32928

    3 年終考績考核獎金(213) 56,500 22600*2.5月

    4 加班值班費(214) 40,000

    5 幹部減授課費(215) 980,000

    6 其他人事費(216) 19,300

  2   辦公費(22) 675,000

    1 文具書報費(221) 10,000

    2 印刷費(222) 40,000

    3 水電燃料費(223) 15,000

    4 旅運費(224) 200,000 理監事、幹部

2   5 郵電費(225) 300,000

    6 租賦費(226) 50,000 含辦公室租金、影印機租用費

    7 修繕費(227) 10,000

    8 其他辦公費(228) 100,000 雜支.影印.耗材

  3   業務費(23) 2,510,000

    1 會議費(231) 400,000 各項會議衍生費用

    2 活動費(232) 1,880,000

     3 業務推展費(233) 150,000

     4 會刊編印費(234) 10,000

附件(七)

第 16 頁，共 18 頁

    5 其他業務費(235) 20,000

  4   財產購置費(24) 100,000

  5   繳納上級團體會費(25) 1,700,000 以 8500人預估

  6   補助臺南市教師會運作經費(26) 1,700,000 8500*200

  7   補助各校支會(27) 1,700,000 8500*200

  8   捐助費(28) 10,000

  9   專案計劃支出(29) 400,000 幹部訓練、研習活動

  10   提撥基金(210) 1,884,000

    1 學子基金(2101) 300,000

    2 訴訟基金(2102) 600,000

    3 購屋基金(2103) 984,000

  11 1 預備金(2111) 300,000

  12 1 公共關係費(2121) 200,000

本期結餘 0

第 17 頁，共 18 頁

契約當事人    臺南市教育產業工會  （以下簡稱甲方）

              林祐任律師          （以下簡稱乙方）

茲就法律顧問服務事宜，雙方訂立本聘任契約，約定條款如下：

合約期限：自中華民國 102年 1月 1日起至 102年 12月 31日止共計一年

壹、 報酬：議定為每月新台幣壹萬伍千元。

              前項費用由甲方按月給付（暑假不支酬勞）

貳、 服務事項：

一、 法律諮詢服務：

（一） 服務內容：

提供甲方及其會員至甲方指定處所、電話、網站即時交談系統、電子郵件或親至本所

面談方式諮詢各類法律問題之服務。

    （二）服務方式：

         1.乙方提供甲方及其會員每週 3小時之現場法律諮詢服務（暑假除

          外），時段另議。

         2.乙方提供甲方及其會員以電話、電子郵件、網站即時交談系統或至

           律師事務所面談之服務均不收任何費用，且僅需表明為甲方或其會

           員可享有免費法律諮詢服務會員。

二、非訟法律文件撰擬及修改：

          乙方應甲方知要求撰擬存證信函、律師函，合約期間內不限份數，不

          另收費。

三、契約書和解書協議書等文件之撰擬及審議：

         乙方應甲方要求，提供各類內部文書或契約文件之撰擬及簡易修、改

         審議。

四、其他服務

        甲方或會員如另委任一方處理民、刑事、行政訴訟強制執行案件之給

        付報酬，依個案收費標準計收，詳如附件一、二表列所載金額。

肆、本契約所指之甲方會員為甲方之會員，學校教師會或其指定之成員。

伍、政府規費、聲請費、郵資等均依實際支出費用由甲方負擔。

陸、本合約書已是兩份雙方各執以份為憑。

    立書人

             甲方   臺南市教育產業工會

             乙方   林祐任律師

中  華  民  國      101     年        12  月         20  日

附件(八)

第 18 頁，共 18 頁

臺南市教育產業工會大專院校委員會組織規程

中華民國 101 年 12 月 6 日第二屆第四次理事會訂定通過

第 1條 本委員會定名為「臺南市教育產業工會大專院校委員會」(以下簡稱本委員會)。

第 2條 本委員會依據臺南市教育產業工會（以下簡稱本會）組織章程第 26條設立之。

第 3條 本委員會以維護大專院校教師專業自主權、保障大專院校教職員權益、參與高等教育政策

之制訂，並改善高等教育環境為目的。

第 4條 本委員會辦公會址設於本會。

第 5條 本委員會任務如下：

一、維護大專院校教職員之工作尊嚴並保障其權益。

二、協助完成本會交辦之大專教育相關事務。

三、派出代表參與大專院校或高等教育相關之組織或會議。

四、研究大專教育問題，並提出解決之道。

五、促進各大專院校教職員之交流，並提昇專業勞動意識。

六、宣揚本會理念，協助各大專院校教職員加入本會。

七、協助解決各大專院校教職員之勞資爭議。

第 6條本委員會置委員若干人，本會大專院校之理監事為當然委員，並由本會所屬之各大專院校支

會推派一名代表組成，其任期與本會理監事任期同。

第 7條本委員會置主任委員、副主任委員、執行秘書各一人，由委員互選產生，並經本會理事會同

意後聘任之。前項選任人員之任期與本會理監事任期同，連選得連任，均為無給職。

第 8條 主任委員為本委員會會議召集人並擔任會議主席，且得出(列)席本會之相關會議。主任委

員因故不能主持或出席會議時，由副主任委員代理之。

第 9條 本委員會議每三個月召開一次，議決大專教育相關議題；有特殊需要時，得召開臨時委員

會議。

臨時委員會議召開條件如下：

一、四分之一委員連署。

二、委員會決議。

三、遇有臨時緊急狀況時，主任委員召集之。

第 10條 本委員會各項會議，得視需要邀請相關教師、專業人員、機關、團體、學校等代表列席。

第 11條 本規程經本會理事會同意後施行，修正時亦同。

附件(十二)

	臺南市教育產業工會第二屆第四次理事會議會議紀錄